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[Socialministeren.] 
nemlig været komplet ligegyldig i denne 
Forbindelse 홢, at man er kommet ind i den 
Verdensudvikling, man for Tiden er inde i. 
Jeg er ikke Tilhænger af Begrænsning og 
Indskrænkning af Verdenshandelen, af Af- 
spærringspolitik eller af Selvforsyningspo- 
litik; men det kan ikke nytte, at jeg som So- 
cialminister, som Forholdene ligger i Verden, 
hvilke Forhold det lille Land Danmark jo 
er fuldkommen afhængigt af, siger til de 
arbejdsløse, der' sulter i Dag og gerne vil i 
Arbejde: Vent, mine Herrer, der er ingen 
Tvivl om, at i Løbet af 2 0 - 3 0  Aar ændres 
Verdenstilstánden; saa er I ganske vist 
sultet ihjel, men der er jo nok andre ar- 
bejdsløse til den Tid. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning . 

Søren P. Larsen: Jeg, har med Inter- 
esse hørt den højtærede Ministers Svar til 
mig. Det var ingen personlig Nervøsitet, men 
en politisk Nervøsitet, jeg hentydede til, 
nemlig den Nervøsitet, der let fremkommer, 
naar en Regering har Arbejde og Beskæf- 
tigelse paa sit Program og forud for Valgene 
stærkt har tilkendegivet, at det var her, der 
skulde sættes ind. Mit direkte Spørgsmaal 
til den højtærede Minister: Hvad er Rege- 
ringens Beskæftigelsespolitik? tør jeg nok 
antyde, at Ministeren havde Lykke til at 
komme godt uden om. Nu har vi haft Lej- 
lighed til at se den højtærede Minister først 
altsaa i den meget ophidsede politiske Ner- 
vøsitetstilstand, som jeg fandt karakteri- 
serede den første Del af Ministerens Tale; i 
anden Omgang slaar Ministeren om; nu er 
det den værdige Minister, som træder frem 
og revser til forskellige Sider, ogsaa de 
stakkels Medlemmer, som opmærksomt har 
lvttet til Ministerens første Tale, og som 
faar en Henvendelse, som er at regne for en 
Invitation til at komme herop. Men naar 
den højtærede Minister har lidt Skibbrud paa 
adskillige Omraader og nu befinder sig under 
et vist Tryk, nemlig det Tryk, de mange 
Tusind arbejdsløse for Øjeblikket øver paa 
denne Regering og ikke mindst paa den højt- 
ærede Socialminister, og naar jeg da forstaar 
paa Socialministeren, at han næsten ér lige- 
glad med, hvad dér foretages, vil jeg sige 
til Ministeren, at nu har man forsøgt fra 
Regeringens Side paa Boligbyggeriets Om- 

. raade, paa Industriens Omraade og paa en 
Række andre Omraader at skaffe Beskæf- 
tigelse, f. Eks. gennem offentlige Arbejder, 
men var det saa ikke muligt, naar et Mini- 

sterium befindèr sig i denne ligeglade Til- 
stand, at der for en Gangs Skyld blev lyttet 
til en Henvendelse som den, vi har fremsat 
Gang paa Gang. For skal man skaffe øget, 
Beskæftigelse, maa man ogsaa se paa den 
anden Streng af Buen, øget Beskæftigelse 
inden for Landbruget, ved at man hjælper 
Landbruget frem til bedre Forhold. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr.. 
Elgaard har Ordet for en kort Bemærkning. 

Elgaard: Jeg sagde ikke, saaledes som 
gengivet af den højtærede Socialminister, 
at Forslagene ikke havde forladt Folke- 
tinget. Jeg sagde, at de hayde ikke forladt 
Folketingsudvalget, og naar en Sag ikke har 
forladt et Udvalg, maa man vel gaa ud fra, 
at ogsaa de, som har Flertal i Udvalget, har 
den Opfattelse, at man endnu ikke er naaet 
til Bunds i de Overvejelser, Forslaget 
maatte affødè. 

Endvidere vil jég gøre den Bemærk- 
ning til den højtærede Socialminister, at, 
Arbejdsløshedsraadet har jo i sin omfat- 
tende Udtalelse fremsat store principielle 
Betænkeligheder med Hensyn til Tilskuds- 
princippet, og det er disse Betænkeligheder,, 
vi deler. 

Angaaende de Spørgsmaal, som har 
været stillet, skal jég sige, at jeg har gen- 
nemgaaet alle Dokumenter vedrørende Sa- 
gen, og jeg har ligesom det ærede Medlem 
Hr. Bouet den Opfattelse, at en Række 
Spørgsmaal, specielt vedrørende Forslag 
til Merbeskæftigelse, ikke er besvaret. Dette 
understreger yderligere, hvad jeg har frem- 
hævet, at jeg maa betragte Udvalgets Ar- 
bejde paa dette Punkt som ikke værende 
endt. 

Formanden: Det ærede Medlem 'Hr., 
Gregersen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Gregersen: Naar den højtærede Minister 
siger, at han ikke vil diskutere med mig, 
saa modsagde han sig jo selv umiddelbart 
derefter ved at indlade sig derpaa. Men 
jeg skal ikke diskutere med Ministeren, 
jeg skal bare takke ham for den Udtalelse, 
han fremsatte om, at han ikke var Til- 
hænger af Tilskudspolitikken. Hvis Social- 
ministeren betyder noget inden for Mini- 
steriet, hvad jeg anser ham for at gøre, er 
den Udtalelse meget mere værdifuld end 
det Lovforslag, han her har fremsat. 

Formanden: Dét ærede Medlem Hr. 
Bouet har Ordet for en kort Bemærkning. 


